
 

 
 

 

DIREZIONE CENTRALE WELFARE E SERVIZI EDUCATIVI  

SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

n. 027 del 15/09/2017 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

 

Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai fini della 

partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso per il finanziamento di progetti volti 

alla prevenzione e contrasto alla violenza alle donne anche in attuazione della 

Convenzione di Istanbul, emanato il 20.7.2017 dalla Presidenza del Consiglio dei 

Ministri – Dipartimento per le pari Opportunità” (D.D. n. 023 del 11/8/2017). 

Presa d'atto dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze, nominata con 

Disposizione Dirigenziale della Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi n. 022 

del 5/9/2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 15/09/2017, I4098/2017/0000027



 

                                                                                                                                                                  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GIOVANI E PARI OPPORTUNITÀ  
 

PREMESSO CHE: 

 con Disposizione dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 23 dell'11.8.2017 è 

stato approvato l'Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse ai 

fini della partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso per il finanziamento di progetti 

volti alla prevenzione e contrasto alla violenza alle donne anche in attuazione della 

convenzione di Istanbul, emanato il 20.7.2017 dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento per le Pari Opportunità; 

 i soggetti interessati dovevano presentare la propria candidatura, unitamente alla 

documentazione richiesta, esclusivamente a mezzo Pec, entro e non oltre le ore 12:00 del 4 

Settembre 2017; 

 sono pervenute a mezzo Pec n. 28 istanze, di cui 1 oltre il termine di scadenza; 

 con Disposizione Dirigenziale della Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi n. 022 

del 5/9/2017 è stata nominata la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

 
CONSIDERATO CHE con nota PG 2017/689624 del 12/9/2017, il R.U.P. ha trasmesso 

alla Presidente della suddetta Commissione le risultanze dell’istruttoria amministrativa 

eseguita, come da verbale del 7.9.2017, conservato agli atti del servizio Giovani e Pari 

opportunità, da cui risulta quanto segue: 

 

ISTANZE COMPLETE DI TUTTA LA DOCUMENTAZIONE 

 

   

 SOGGETTO 

PROPONENTE 

LINEE  

DI AZIONE 

PARTNER 

INDICATI 
   

1 Associazione PRO LOCO SOUL 

EXPRESS MARIANELLA 

F     

2 Cooperativa sociale  

L'ORSA MAGGIORE 

F     

3 Società UMANITARIA A     
4 Cooperativa sociale XENIA A/F     
5 Associazione AGORÀ ARTE F     
6 Cooperativa sociale LAZZARELLE B Associazione TRANS NAPOLI    

7 Associazione  

CORA NAPOLI onlus 

A 1. Associazione ARCIDONNA  

NAPOLI onlus 

 

2. Associazione  SALUTE DONNA 

   

8 Associazione PIANOTERRA A     
9 Società ASMEFORM scarl A/F Consorzio ASMEZ (solo per la Linea A)    
10 Associazione TYCHO F     
11 Associazione 

NEAPOLIS ALMA EDIZIONI 

F     

12 Consorzio CONFINI A     
13 Università Telematica PEGASO A/B/F     
14 Cooperativa sociale DEDALUS A     
15 Associazione TUTTE UNITE F RUN COMUNICAZIONE srl    

16 PA ADVICE S.p.A. A Associazione DREAM TEAM    
17 Associazione DREAM TEAM F PA ADVICE S.p.A.    

Comune di Napoli
Data: 15/09/2017, I4098/2017/0000027



 

18 Centro di Ateneo SINAPSI F     
19 PUBLIPEAS srl F     
20 Società Cooperativa  

PMI CONSULTING 

A/F 1. Associazione MDM 

 

2. Associazione NICLA 

   

 

ISTANZE CON DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA O NON VALIDA 

 

 SOGGETTO 

PROPONENTE 

LINEE  

DI AZIONE 

PARTNER 

INDICATI 

NOTE 

 

 

1 

 

Associazione 

FILOSOFIA  

FUORI LE MURA 

 

 

 

F 

1. Associazione  

OFFICINE VONNEGUT 

 

2. Associazione 

FEMMINILE PLURALE 

Istanza non firmata. 

 

Mancano lo statuto e l'atto 

costitutivo dei partner. 

 

 

2 

 

 

ASL NA 1 

 

 

C 

1. Dipartimento di Studi 

Umanistici dell'Università degli 

Studi “FEDERICO II” 

 

2. Associazione “PENSARE 

PIÙ” 

 

Mancano lo statuto e l'atto 

costitutivo dei partner. 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

Cooperativa sociale 

MATRIX 

 

 

 

 

 

F 

1. Associazione 

NO LIMITS 

 

2. Società Cooperativa 

DOMI GROUP 

 

3. Associazione INSINTONIA 

 

4. Cooperativa sociale  LA 

VELA 

 

5. Associazione TURMED 

 

6. Istituto  

SAVIO-ALFIERI 

 

7. Istituto 

VITTORIO VENETO 

 

8. Istituto SIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mancano l'atto costitutivo e 

lo statuto di tutti i partner. 

 

4 

 

Associazione ACLI 

 

F 

  

Manca l'atto costitutivo 

dell'Associazione. 

Comune di Napoli
Data: 15/09/2017, I4098/2017/0000027



 

 

 

 

 

5 

 

 

 

Associazione  

NUOVO TEATRO 

SANITÀ 

 

 

 

F 

 

1. Comitato provinciale 

ARCIGAY ANTINOO 

 

2. Associazione 

 LA CASA  

DEI CRISTALLINI 

 

Il documento d'identità  

del rappresentante legale 

dell'associazione Nuovo 

Teatro Sanità risulta 

scaduto. 

 

Mancano gli atti costitutivi  

dei partner. 

6  

Associazione 

KASSANDRE 

 

D 

Dipartimento di Studi 

Umanistici dell'Università  

degli Studi “FEDERICO II” 

 

Manca l'atto costitutivo e lo 

statuto del partner. 

7 ART GARAGE sas F  Manca lo statuto della 

società. 

 

ATTESO CHE la Commissione di valutazione si è riunita in data 12.9.2017 e in data 

13.9.2017, come da verbali conservati agli atti del Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

 

RITENUTO CHE si debba prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione; 

 

ATTESTATO CHE: 

 ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’articolo 4 comma 41 

della Legge 190/12, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di 

interesse da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

 l’adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza 

dell’attività amministrativa ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.L. 267 del 18/8/2000 

e dell’art. 147bis comma 1 del citato Decreto come modificato e integrato dal D.L. n. 

174 del 10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13 comma 

1 lettera B e 17 comma 2 lettera A del Regolamento del Sistema Controlli Interni 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/2/2013;  

 

VISTO l'articolo 107 del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

1. Prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione nominata con Disposizione 

Dirigenziale della Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi n. 022 del 5/9/2017 per la 

valutazione delle istanze pervenute a seguito di Avviso Pubblico finalizzato all'acquisizione 

di manifestazioni di interesse ai fini della partecipazione alla selezione prevista dall'Avviso 

per il finanziamento di progetti volti alla prevenzione e contrasto alla violenza alle donne 

anche in attuazione della convenzione di Istanbul, emanato il 20.7.2017 dalla Presidenza del 

Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le Pari Opportunità, come di seguito riportati: 

Comune di Napoli
Data: 15/09/2017, I4098/2017/0000027



 

N.

Soggetto richiedente

Candidatura presentata da 

soggetto singolo o in 

partenariato Punteggio

1 C.O.R.A NAPOLI ONLUS Partenariato 82

2

DEDALUS Cooperativa 

sociale singolo 81

3

PMI CONSULTING Soc. 

Cooperativa Partenariato 79

4 XENIA Cooperativa sociale singolo 76

5

CONSORZIO CONFINI Soc. 

Cooperativa sociale singolo 76

6 PA ADVICE S.p.a Partenariato 73

7 PIANO TERRA Onlus singolo 72

8 ASMEFORM S.c.a.r.l. Partenariato 71

9 UMANITARIA singolo 52

LINEA A 

 
 

N.

Soggetto richiedente

Candidatura presentata da 

soggetto singolo o in 

partenariato Punteggio

1 LAZZARELLE Coop. Sociale partenariato 84

2

Università Telematica 

PEGASO singolo 62

LINEA B

 
 

 

N.

Soggetto richiedente

Candidatura presentata da 

soggetto singolo o in 

partenariato Punteggio

1

Università Telematica 

PEGASO singolo 70

LINEA E 

 
 

 

LINEA F  

     

N. 
Soggetto richiedente 

Candidatura presentata da soggetto 

singolo o in partenariato 
Punteggio 

1 PMI CONSULTING Soc. Cooperativa partenariato 83 

2 

L'ORSA MAGGIORE  

Coop. Sociale singolo 80 

3 PUBLIPEAS s.r.l. singolo 78 

4 XENIA Cooperativa sociale singolo 77 

5 Centro di Ateneo SINAPSI singolo 69 

6 Associazione AGORA'ARTE singolo 69 

Comune di Napoli
Data: 15/09/2017, I4098/2017/0000027



 

7 Università Telematica PEGASO  singolo 68 

8 ASMEFORM S.c.a.r.l. partenariato 68 

9 Associazione DREAM TEAM partenariato 67 

10 Associazione TYCHO singolo 66 

11 Associazione TUTTE UNITE partenariato 65 

12 

Associazione  

NEAPOLIS ALMA singolo 63 

13 

Associazione PRO LOCO SOUL  

EXPRESS MARIANELLA singolo 59 

 

2. Confermare, come stabilito dall'Avviso Pubblico approvato con Disposizione dirigenziale 

del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 23 dell'11.8.2017, che saranno ammessi alla 

successiva fase di valutazione per la costituzione della partnership solo i soggetti richiedenti 

che hanno ottenuto un punteggio minimo di 70 punti. 

 

3. Precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

                   Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi 

dell’art. 24 del D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è 

conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 

del D.Lgs. 82/2005. 

                                   

 

Comune di Napoli
Data: 15/09/2017, I4098/2017/0000027


